APROVADO
DISCUSSÃOfls.XTO

EM õ2s I 9$ I 4Ê_

. #2,
Át-^A Estado do Rio de Janeiro
HEm CÂMARA MUNICIPAL DE CABÒ FRIO

PRESIDENTE

INDICAÇÃO N° 157/2015. Em, 01 de Julho de 2015.
SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CRIAÇÃO DO MAMOGRAFO MÓVEL,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito a criação do mamógrafo móvel.

■C~ -r
V 's

W

Sala das Sessões, 01 de Julho de 2015

JEFFERfS1 IBAL PINHEIRO
ot - Autor V,V. f

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação prevê a compra de um caminhão adaptado como consultório onde
trabalhará uma equipe de saúde especializada na prevenção e combate ao câncer de mama.

Este caminhão circularia por todos os bairros do município atendendo a população
local mesmo que essa não tivesse pedidos médicos para o exame, assim levando uma maior
comodidade a população local que muitas das vezes devido ao fato de terem de trabalhar
deixam de cuidar da própria saúde.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.